[image: image1.jpg]

Избирательная КОМИССИЯ
ЯЙСКОГО муниципального РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

«15» августа 2016 года                                            № 14/32
п.г.т. Яя

О степени защиты избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутатов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам на 18 сентября 2016 года

В соответствии со статьями 24, 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», п. 2 Постановления Избирательной комиссии Кемеровской области от 11 августа 2016 года №163/1535-V «О степени защиты избирательных бюллетеней

для голосования на выборах Главы города Кемерово и депутатов представительных органов муниципальных образований Кемеровской области, назначенных на 18 сентября 2016 года» избирательная комиссия Яйского муниципального района решила:

1. Изготовить бюллетени для голосования на дополнительных выборах депутатов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам на 18 сентября 2016 года на офсетной бумаге белого цвета.

Размер избирательного бюллетеня 210х297 мм (формат А4). Допускается изготовление избирательного бюллетеня на листе размером 148х210 (формат А5).

Текст избирательного бюллетеня размещается только на одной стороне избирательного бюллетеня и печатается в одну краску черного цвета.

2. Изготовить бюллетени за счет средств местного бюджета, выделенных для проведения избирательной кампании.

3. Возложить контроль над исполнением настоящего решения на Л.Д. Филиппову - заместителя председателя избирательной комиссии Яйского муниципального района.
Председатель

избирательной  комиссии                                                     Т.В.Коншина
Секретарь
избирательной комиссии                                                       Л.Ю.Спиридонова